
sexta-feira, 26 de setembro de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  2

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS - 561 A 565
PORTARIA  Nº  561 DE  23  DE SETEMBRO DE  2008

NOME DO SERVIDOR: PAULO CÉSAR PANTOJA DE AZEVEDO.
CPF: 041.799.942-91
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: SANTA BÁRBARA DO PARÁ
OBJETIVO: MONITORAMENTO PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA DE CÃES E GATOS-2008.
ORDENADOR(A) DE DESPESA:IVETE GADELHA VAZ.

PORTARIA  Nº  562 DE  23  DE SETEMBRO DE  2008
NOME DO SERVIDOR: TAGORRE BITTENCOURT LOUREIRO.
CPF: 606.086.682-49
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: SANTA BÁRBARA DO PARÁ
OBJETIVO: MONITORAMENTO PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA DE CÃES E GATOS-2008.
ORDENADOR(A) DE DESPESA:IVETE GADELHA VAZ.

PORTARIA  Nº  563 DE  23  DE SETEMBRO DE  2008
NOME DO SERVIDOR: MILTON GOMES DOS SANTOS.
CPF: 207.226.562-20
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES.
OBJETIVO: MONITORAMENTO PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA DE CÃES E GATOS-2008.
ORDENADOR(A) DE DESPESA:IVETE GADELHA VAZ.

PORTARIA  Nº  564 DE  23  DE SETEMBRO DE  2008
NOME DO SERVIDOR: RONALDO FERNANDES ALVES.
CPF: 068.945.184-91
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: MARITUBA.
OBJETIVO: MONITORAMENTO PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA DE CÃES E GATOS-2008.
ORDENADOR(A) DE DESPESA:IVETE GADELHA VAZ.

PORTARIA  Nº  565 DE  23  DE SETEMBRO DE  2008
NOME DO SERVIDOR: FÁTIMA DE NAZARÉ CARNEIRO DE 
OLIVEIRA.
CPF: 047.381.012-34
Nº DE DIÁRIAS: 2,5 (DUAS E MEIA).
ORIGEM:  BELÉM.
DESTINO: BENEVIDES.
OBJETIVO: MONITORAMENTO PARA A CAMPANHA NACIONAL 
DE VACINAÇÃO ANTI-RÁBICA DE CÃES E GATOS-2008.
ORDENADOR(A) DE DESPESA:IVETE GADELHA VAZ.

COMISSÃO DE PATRIMÔNIO
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA Nº 48 DE 25  DE SETEMBRO DE 2008

A Diretora em exercício do 3° Centro Regional de Saúde, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela portaria nº 
860 de 11 de setembro de 2008 publicada no Diário Oficial do 
Estado nº 31257 de 18/09/2008, e,
CONSIDERANDO  a necessidade de constituir a Comissão para 
efetuar Levantamento do Acervo Patrimonial, relativos a Bens 
Móveis.
RESOLVE:
I.      Constituir  Comissão para efetuar o levantamento 
patrimonial da SESPA, no âmbito desta 3ª Regional de Proteção 
Social, a qual ficará subordinada diretamente a Divisão 
Administrativa Financeira – 3ª RPS/SESPA.
II.      A Comissão que irá desenvolver este trabalho será 
composta pelos seguintes servidores:
Mário Conceição Natividade de Moraes – Ass. Adm. Mat.: 
0478648          Presidente
Luciel Macio Monteiro Dias – Ag.  Administrativo – 
Mat.57194139-1       Membro
Arnaldo da Solva Fernandes -  Ag. de Portaria      –    Mat. 
6078613-2        Membro
III.      Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ELEM CRISTINA DE MAGALHÃES ASSIS
Diretora em exercício do 3º Centro Regional de Saúde

RESUMO DE PORTARIAS DE SUPRIMENTO, DIARIAS 
ETORNAR SEM EFEITO

7º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
C.G.C. 05054929/0001-17

PORTARIA DE TORNAR SEM EFEITO:
PORTARIA Nº 0448 / 7ºC.R.S  DE 25 / 09 / 08.

Tornar sem efeito as Portarias :
      Nº 0442,  Publicada no D.O.E. nº 31.259  de 22/09/08.
      Nº 0443,  Publicada no D.O.E. nº 31.259  de 22/09/08.
REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
ORDENADOR DE DESPESA : Durval Bertram Rodrigues Vieira

RESUMO DE PORTARIA DE SUPRIMENTO
PORTARIA Nº 0449 DE 25 DE SETEMBRO DE 2008.

NOME DO SERVIDOR: KLEZER MAURO RIBEIRO DE ANDRADE
CPF. 842.807.782-72
VALOR DO SUPRIMENTO : R$ 8.461,57 ( Oito Mil, Quatrocentos 
e Sessenta e Um Reais e Cinqüenta e Sete Centavos )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.36 - R$ 8.461,57 ( Oito Mil, 
Quatrocentos e Sessenta e Um Reais e Cinqüenta e Sete 
Centavos )
OBJETIVO:  Para atender despesas referentes à Campanha de 
Vacinação Nacional Contra  Rubéola, no apoio as equipes de 
Imunização do Município de Ponta de Pedras, para realizarem 
vacinação nas áreas rurais e de difícil acesso.
ORDENADOR DE DESPESA : Durval Bertram Rodrigues Vieira

PORTARIA Nº 0450 DE 25 DE SETEMBRO DE 2008.
NOME DA SERVIDORA: MARIA DO SOCORRO APRÍGIO BENTES
CPF. 367.208.602-91
VALOR DO SUPRIMENTO :R$  2.427,10 ( Dois Mil, e Quarenta e 
Vinte e Sete Reais e Dez Centavos )
ELEMENTO DE DESPESA : 3390.36 - R$  2.427,10 ( Dois Mil, e 
Quarenta e Vinte e Sete Reais e Dez Centavos )
OBJETIVO: Para atender despesas referentes à Campanha 
de Vacinação Nacional Contra  Rubéola, no apoio as equipes 
de Imunização do Município de Santa Cruz do Ararí, para 
realizarem vacinação nas áreas rurais e de difícil acesso.
ORDENADOR DE DESPESA : Durval Bertram Rodrigues Vieira

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 0451 / 7ºCRS  DE 25/09/2008.

NOME : BENEDITA CAMPOS
CARGO:  AGENTE DE SAÚDE
MATRÍCULA  Nº  2059452-29     CIC. 130.917.942-53
Nº DE DIÁRIAS:  4.1/2 (Quatro e Meia) diárias
PERÍODO: 29/09/08 a 03/10/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná
OBJETIVO: Realizar Monitoramento Rápido da 1ª e 2ª Etapa da 
Campanha de Vacinação da Pólio e da Campanha de Vacinação 
da Rubéola
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues

PORTARIA Nº 0452 / 7ºCRS  DE 25/09/2008.
NOME : SAMYELE MOTA BARBOSA
CARGO:  ENFERMEIRA
MATRÍCULA  Nº 54180627-2    CIC. 718.970.972-04
Nº DE DIÁRIAS:  4.1/2 (Quatro e Meia) diárias
PERÍODO: 29/09/08 a 03/10/08
ORIGEM: Belém    DESTINO:  Muaná
OBJETIVO: Realizar Monitoramento Rápido da 1ª e 2ª Etapa da 
Campanha de Vacinação da Pólio e da Campanha de Vacinação 
da Rubéola
ORDENADOR DE DESPESA:  Durval Bertram Rodrigues Vieira

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA 401/2008-D.T.
Errata da Portaria nº 401/2008 10º CRS/SESPA publicada no 
DOE n° 31254 de 15/09/2008.
Onde se lê: Período: 15 à 29/09/2008; Leia-se: Período: 21 à 
30/09/2008.
Onde se lê: Diárias: 14,5 (quatorze e meia); Leia-se: Diárias: 
9,5 (nove e meia)

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA 403/2008-D.T.
Errata da Portaria nº 403/2008 10º CRS/SESPA publicada no 
DOE n° 31254 de 15/09/2008.
Onde se lê: Período: 15 à 29/09/2008; Leia-se: Período: 15 à 
24/09/2008.
Onde se lê: Diárias: 14,5 (quatorze e meia); Leia-se: Diárias: 
9,5 (nove e meia)

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA 402/2008-D.T.
Errata da Portaria nº 402/2008 10º CRS/SESPA publicada no 
DOE n° 31254 de 15/09/2008.
Onde se lê: Período: 15 à 29/09/2008; Leia-se: Período: 15 à 
24/09/2008.
Onde se lê: Diárias: 14,5 (quatorze e meia); Leia-se: Diárias: 
9,5 (nove e meia)

RESUMO DA PORTARIA DE DIÁRIA 503/2008-D.T.
PORTARIA Nº 503/2008 10° CRS/SESPA

Nome: CESAR AUGUSTO O. BARCELLOS
Cargo: Enfermeiro
Matrícula: 57190616-1
CPF: 659.742.202-34
Origem: Altamira
Destino: Pacaja
Período: 26/09/2008 à 01/10/2008
Diárias: 5,5 (cinco e meia) diárias
Objetivo: Participar da Operação Gota nas Reservas extrativistas 
e comunidades de assentamento.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 055.643.792-68

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA 405/2008-D.T.
Errata da Portaria nº 405/2008 10º CRS/SESPA publicada no 
DOE n° 31254 de 15/09/2008.
Onde se lê: Período: 15 à 29/09/2008; Leia-se: Período: 15 à 
24/09/2008.
Onde se lê: Diárias: 14,5 (quatorze e meia); Leia-se: Diárias: 
9,5 (nove e meia)

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA 406/2008-D.T.
Errata da Portaria nº 406/2008 10º CRS/SESPA publicada no 
DOE n° 31254 de 15/09/2008.
Onde se lê: Período: 15 à 29/09/2008; Leia-se: Período: 19 à 
30/09/2008.
Onde se lê: Diárias: 14,5 (quatorze e meia); Leia-se: Diárias: 
10,5 (dez e meia)

RESUMO DA PORTARIA DE DIÁRIA 505/2008-D.T.
Portaria nº 505/2008 10° CRS/SESPA
Nome: HERCULANO COSTA SILVA
Cargo: Colaborador Eventual
RG: 4404787
CPF: 745.073.972-00
Origem: Altamira
Destino: Pacaja
Período: 26 à 28/09/2008
Diárias: 2,5 (duas e meia) diárias
Objetivo: Participar da Operação Gota nas Reservas extrativistas 
e comunidades de assentamento.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

RESUMO DA PORTARIA DE DIÁRIA 504/2008-D.T.
PORTARIA Nº 504/2008 10° CRS/SESPA

Nome: ADEMIR BARROS VIANA
Cargo: Colaborador Eventual
RG: 1686311
CPF: 295.117.122-68
Origem: Altamira
Destino: Pacaja
Período: 26 À 28/09/2008
Diárias: 2,5 (duas e meia) diárias
Objetivo: Participar da Operação Gota nas Reservas extrativistas 
e comunidades de assentamento.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68

ERRATA DA PORTARIA DE DIÁRIA 404/2008-D.T.
Errata da Portaria nº 404/2008 10º CRS/SESPA publicada no 
DOE n° 31254 de 15/09/2008.
Onde se lê: Período: 15 à 29/09/2008; Leia-se: Período: 19 à 
30/09/2008.
Onde se lê: Diárias: 14,5 (quatorze e meia); Leia-se: Diárias: 
10,5 (dez e meia)

RESUMO DA PORTARIA DE DIÁRIA 506/2008-D.T.
PORTARIA Nº 506/2008 10° CRS/SESPA

Nome: GERALDA PEREIRA DE SOUSA DOS SANTOS
Cargo: Colaborador Eventual
RG: 4766923
CPF: 006.027.258-95
Origem: Altamira
Destino: Pacaja
Período: 26 à 28/09/2008
Diárias: 2,5 (duas e meia) diárias
Objetivo: Participar da Operação Gota nas Reservas extrativistas 
e comunidades de assentamento.
Ordenador de Despesa: Waldecir Aranha Maia, CPF: 
055.643.792-68


